ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2018 г. № 285
МОСКВА

О применении положений пункта 3
Правил перевозок грузов автомобильным транспортом

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Установить, что положения пункта 3 Правил перевозок грузов

автомобильным транспортом, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011г. №272
"Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом",
в части, касающейся требований, установленных подразделами 6.8.2.3
и 6.8.2.4 приложения А Европейского соглашения о международной
дорожной перевозке опасных грузов от 30 сентября 1957 г. (ДОПОГ),
в отношении свидетельств, предусмотренных в указанных подразделах,
не применяются до 1 января 2019 г.

Председатель Правите
Российской Федера

Росстрой

Постановление 285

https://meganorm.ru/Index2/1/4293822/4293822984.htm
https://meganorm.ru/list2/63700-0.htm